Сигізмунд, король, підписав.
За свідченням того ж велебного у Христі пана отця Самуеля Мацєйовського, 

плоцького єпископа і віце-канцлера Польського королівства.
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1544 р., грудня 31, Краків
Сигізмунд І дарує містові Львову так званий Пекарський млин за Краківською брамою, 

тобто його третю мірку разом з усіма прибутками, підпорядковуючи згаданий млин міському 
праву
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n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gratia 
rex Poloniae, supremus dux Lituaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, 
Siradiae, Kuiaviae, Lancitiae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbin-
gensis Pomeraniaeque dominus et heres etc. Notum facimus tenore presentium, 

universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris. Quod cum cives nostri 
Leopolienses magno sumptu maniant, ut ad sustinendos hostium insultus instructior multo, 
quam antea futura fiat. Nos hoc illorum studium commendantes ac alacriores eos ad eam 
rem in posterum efficere cupientes, ipsis molendinum nostrum pistorum alias piekarsky 
nuncupatum extra portam civitatis Leopoliensis dictam Krakowska consistens seu illius 
terciam mensuram unacum totali et plenaria de cribris farinalibus pitliae nuncupatis acces-
sione et proventibus quibusvis ab eisdem provenientibus quomodolibet vocitatis nunc isthic 
existentibus vel post quavis arte vel industria humana excogitandis in ius haereditarium et 
perpetuum dandum, donandum, concedendum et dictae civitati et iuri illius civili incorpo-
randum et annectendum existimavimus, ita quod neque a nobis neque a serenissimo filio et 
successoribus nostris neque etiam a quoquam hominum de dicto molendino seu eius tercia 
mensura ipsi consules et cives Leopolienses et eorum successores legitimi presentes et 
futuri in perpetuum redimi possint. Quod si vero nos ipsi vel successores nostri pro mensa 
nostra et necessitate regia per oblivionem presentium literarum illud redimere voluerimus 
aut voluerint vel ad importunam petitione et instantiam alicui hominum nostrorum status 
cuiuscunque existentes redimendi potestatem dederimus aut successores nostri dederint, 
extunc id nullius roboris esse debere aut momenti presentibus declarimus et decernimus, 
sed hoc ipsum molendinum seu terciam ipsius mensuram ex speciali nostra gratia et munifi-
centia praefatis consulibus et civibus Leopoliensibus modernis et pro tempore existentibus 
damus, donamus, conferimus irrevocabiliter. Atque eidem civitati et iuri civili hisce literis 
adscribimus, sic videlicet, quod praefati consules et cives Leopolienses dicti molendini 
haeredes presentes et post futuri nemini tenebuntur ac debebunt alibi solum coram officio 
civili eorum Leopoliensi pro quibuscunque causis et iniuriis respondere ac se iustificare, 
incorporamus et annectimus perpetuo et in aevum, cum omni iure dominio et proprietate 
nihil nobis et successoribus nostris in ipso molendino seu eius tercia mensura et aliis suis 
accessionibus iuris, domini et proprietatis penitus reservando, sed totum illud in eosdem 
consules et cives Leopolienses plenarie ac integre transfundendo per ipsos consules et 
cives Leopolienses presentes et posthac omni tempore futuros dictum molendinum py-
ekarsky nuncupatum seu illius terciam mensuram, cum omni iure, dominio et proprietate 
cumque totali praenominatorum cribrorum pitlae dictorum accessione et proventibus, 
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necnon cum omnibus utilitatibus, fruentibus, redditibus, hortis, pratis et generaliter cum 
universis et singulis attinentiis obventionibus ac emolumentis, nullis penitus exceptis, ita 
quemadmodum per alios molendini ipsius possessores antiquitus fuit tentum et possessum, 
tenendum, habendum et possidendum, utifruendum, vendendum, donandum, alienandum, 
commutandum, pacifice et quiete obtinendum ac ad usus suos et suorum succesorum 
dictae civitatis Leopoliensis beneplacitos convertendum perpetuo et in aevum. Quod si 
vero nos aut serenissimus filius successoreque nostri hoc ipsum molendinum antiquam 
ad illius possessionem realem et actualem ipsi consules et cives Leopolienses pervenerint 
eamque acceperint vel ius illud nostrum alicui homini dederimus vel redimendi potestatem 
fecerimus vel non ipsi seu serenissimus filius successoresque nostri pro usu et necessitate 
nostra pecuniis nostris redimere voluerimus aut voluerint, extunc ea omnia nulla esse et 
invalida ob hanc presentem donationem nostram declaramus, concessionem enim hanc 
nostram et donationem in utrumque eventum salvam et integram diuturnitate datae min-
ime obstante, ipsis Leopoliensibus civibus esse et neque hoc illis aut huic donationi et 
privilegio nostro aliquid nocere abusumque privilegii per hoc quod statim eorum, quae in 
eis sunt presentibus concessa possessionem non adierint acceperintque obire et allegare 
debere, volumus, cavemus et decernimus hisce literis nostris, quibus in fidem et testimo-
nium sigilum nostrum est appensum. Actum et datum Cracoviae feria quarta in vigilia 
Circumcisionis Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo quarto, regni nostri anno 
trigesimo octavo. Presentibus reverendissimo et reverendis in Christo patribus dominis 
Petro de Gamratis archiepiscopo Gnesnensi, legato nato et primate et Cracoviensi, Samuele 
Macieiowski Plocensi et regni nostri vicecancellario, Andrea Zebridowsky Camenecensi, 
episcopis, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Petro Kmita comite in Vyssnicze 
palatino et capitaneo Cracoviensi, regni nostri supremo marsalco ac Scepusiensi, Prae-
misliensi Colensique capitaneo, Ioanne de Thenczyn palatino Sandomiriensi, marsalco 
curiae nostrae et Lublinensi Leloviensique capitaneo, Nicolao de Volia Sandomiriensi 
et serenissimae coniugis nostrae charissimae curiae magistro ac Sanocensi, Lanczkoru-
nensi, Lomzensi Visnensique capitaneo, Petro de Opalenycze Gnesnensi et serenissimi 
domini Sigismundi Augusti filii nostri charissimi curiae magistro et Costensi, Kcinensi 
Olstinensique capitaneo, Spitkone de Tharnow Voyniciensi et regni nostri thezaurario ac 
Brzeznicensi, Krzepicensi, Krzeschoviensi capitaneo, Severino Bonar de Balycze Biecensi 
zuppario, burgrabio et magno procuratore Cracoviensi ac Oswienczimensi, Zatoriensi, 
Biecensi Rabstinensique, castellanis, Thoma Soboczky tribuno Lanciciensi, burgrabio 
Cracoviensi, curiae nostrae pocillatore et capitaneo Ravensi, Ioanne Ocziesky succamer-
ario terrestri Cracoviensi, Martino Volsky tribuno et burgrabio Cracoviensi, cubiculi nostri 
praefecto et Zakroczim etc. Blonensique capitaneo, Stanislao Borek iuris utriusque doctore 
decano, Andrea Czarnkowsky scholastico, Stanislao Volsky custode, Stanislao Hosio iuris 
utriusque doctore canonico, Cracoviensibus, Ioanne Przerembsky canonico Plocensi et 
Krusswyciensi, secretariis nostris, Nicolao Mischkowsky dapifero Cracoviensi, Augustino 
Kotwicz curiae vexillifero et stabuli nostri praefecto, Hieronimo Staschkowsky coquinae 
nostrae magistro et aliis quam plurimis dignitariis et officialibus nostris testibus, fidelibus 
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dilectis. Datum per manus praefati reverendi in Christo patris domini Samuelis episcopi 
Plocensis et regni nostri vicecancellarii, sincere nobis dilecti.